АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

25.07.2018 г.                                                                                                 № 23 – п

с. Советское

Об утверждении   Порядка   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

В целях реализации перечня Поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года (№ Пр-817 ГС от 15.05.2018), в части  обеспечении опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, в соответствии с Уставом муниципального образования Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области,  п о с т а н о в л я ю абыча ый о отводагории льством осуществить перевод земель сельскохозяйственного назначенияй  :

 1. Утвердить Порядок   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет  (далее Порядок),  согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Советский сельсовет опубликовать информацию об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет, в соответствии с Порядком до 1 октября 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Советского сельсовета: httr:/sovetskij-mo.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                            С.М. Кравченко

Разослано:  администрации земельного отдела района О.А.Коцкой, в дело.

                                                   Приложение к постановлению                                                       администрации муниципального                           образования Советский сельсовет        от 25.07.2018 г. № 23 – п
ПОРЯДОК

опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Советский сельсовет
1. Общие положения

1.1. Порядок   опубликования информации об объектах недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет (далее Порядок) разработан в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом в  рамках исполнения пункта 2 подпункта «г» Поручений Президента Российской Федерации  от 15.05.2018 №  Пр-817 ГС  об обеспечении опубликования и актуализации на официальных сайтах субъектов Российской Федерации и муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в государственной собственности субъектов Российской Федерации,   в муниципальной собственности.

2. Уполномоченный орган, ответственный за размещение информации об объектах муниципальной собственности

2.1. Уполномоченным органом, ответственным  за обеспечение опубликования и актуализации на официальном  сайте муниципального образования Советский сельсовет http://sovetskij-mo.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Советский сельсовет, является администрация МО Советский сельсовет.

     2.2. Наименование раздела для размещения информации на официальном сайте администрации МО Советский сельсовет -  «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МО Советский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области».

3. Отнесение сведений реестра  муниципального  имущества МО Советский сельсовет  Акбулакского района Оренбургской области  в части объектов недвижимого имущества, в том числе земельных участков, к общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет»

3.1. Определить, что к общедоступной информации, размещаемой в сети «Интернет», относятся  следующие сведения реестра муниципального имущества МО Советский сельсовет  в части недвижимого имущества,  в том числе земельных участков:

3.1.1. Наименование  муниципального имущества, в том числе земельных участков;

3.1.2. Идентификационный номер объекта учета в реестре муниципального   имущества;

3.1.3. Кадастровый номер;

3.1.4. Адрес (местоположение);

3.1.5. Площадь/ основная характеристика (протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки) и ее значение;

3.1.6. Категория земель/ назначение объекта недвижимого имущества;

3.1.7. Вид иного вещного права;

3.1.8. Вид ограничения (обременения) объекта.

4. Периодичность размещения и актуализации информации об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет
4.1. Первоначальная общедоступная информация об объектах, недвижимого имущества, в том числе земельных участках, находящихся в муниципальной собственности  МО Советский сельсовет, подлежит опубликованию на официальном сайте  администрации МО Советский сельсовет в созданном разделе «Информация об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МО Советский сельсовет Акбулакского района  Оренбургской области» до 10  сентября 2018 года.

4.2. Актуализации информации производится ежегодно до 01 апреля каждого текущего года.

                              ________________